
SIA "Atkritumu apsaimniekošanas Dienvidlatgales starppašvaldību organizācija"

vienotais reģistrācijas nr.41503029988

gada pārskats par periodu 

no 01.01.2022. līdz 31.12.2022.

Darbības veidi

NACE 2 kods 3811

Sabiedrības darbības apraksts pārskata gadā

2022 2021 NOVIRZE NOVIRZE
EUR %

Neto apgrozījums 5 219 954 4 482 049 737 905 16,5
Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 5 118 300 4 231 409 886 891 21,0
Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 121 871 361 477 -239 606 -66,3
Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 96 406 361 477 -265 071 -73,3

SIA "AADSO" saīsinātā bilance:
NOVIRZE

AKTĪVS EUR % EUR % EUR
1. Ilgtermiņa ieguldījumi 4 540 794 80,3 3 136 111 57,4 1 404 683
2. Apgrozāmie līdzekļi 1 113 275 19,7 2 328 448 42,6 -1 215 173
   2.1. Krājumi 152 578 2,7 121 586 2,2 30 992
   2.2. Debitori 642 171 11,4 576 566 10,6 65 605
   2.3. Naudas līdzekļi 318 526 5,6 1 630 296 29,8 -1 311 770
Kopā aktīvs 5 654 069 100,0 5 464 559 100,0 189 510

PASĪVS
1. Pašu kapitāls 2 277 426 40,3 2 358 959 43,2 -81 533
2. Ilgtermiņa parādi 2 631 252 46,5 2 549 597 46,7 81 655
3. Īstermiņa parādi 745 391 13,2 556 003 10,2 189 388
Kopā pasīvs 5 654 069 100,0 5 464 559 100,0 189 510

Darbības finanšu radītāji:
Pārskata Iepriekšējais Izmaiņas
periods periods (+, -)

Tekošās likviditātes koeficients 1,29 3,97 -2,68
Absolūtās likviditātes koeficients 0,43 2,93 -2,50
Kopējās likviditātes koeficients 1,494 4,188 -2,69

Sabiedrības vadība ir izvērtējusi aktīvu vērtības samazināšanās pazīmes. Pamatojoties uz 

izvērtējumu, Sabiedrības vadība uzskata, ka aktīvu vērtības samazinājuma korekciju uz 

31.12.2022. nav jāveic.

Atsauces uz finanšu pārskatā norādītajām summām un papildu skaidrojumus par tām

Sabiedrība gada pārskata pielikumos netiek atklāta informācija par partneriem, jo partneru 

saraksts ir sabiedrības komercnoslēpums un tā atklāšana pielikumos var kaitēt sabiedrības 

interesēm.

VADĪBAS ZIŅOJUMS

Uzņēmuma darbības veids ir atkritumu apglabāšana   

Par finanšu pārskata gadu no 2022 gada 1.janvāra līdz 2022. gada 31.decembrim. Neto 

apgrozījums sastāda 5 219 954 EUR . Salīdzinot ar iepriekšējā gada rādītājiem, pārskata gada 

neto apgrozījums palielinājies par 737 905 EUR. 2022. gadā ir gūta peļņa 96 406 EUR apmērā. 

Darbinieku skaits  - 87 cilvēki. 2023.gadā sabiedrība plāno palielināt neto apgrozījumu.

Pārskata gada pabeigts ar sekojošiem radītājiem:

31.12.2022 31.12.2021

23(25)



SIA "Atkritumu apsaimniekošanas Dienvidlatgales starppašvaldību organizācija"

vienotais reģistrācijas nr.41503029988

gada pārskats par periodu 

no 01.01.2022. līdz 31.12.2022.

Sabiedrība nav izmantojusi atvasinātus finanšu instrumentus.

Nākotnes perspektīva un Sabiedrības attīstība.

2023. gadā Sabiedrība plāno turpināt savu darbību izvēlētajā virzienā ar mērķi gūt peļņu.

2023. gadā vadība paredz pārdošanas apjoma rentabilitātes pieaugumu, jo ir paredzēts piesaistīt 

jaunus klientus.

Apstākļi un notikumi pārsakta gada laikā un pēc bilances slēgšanas 

Laikā periodā starp pārskata gada pēdējo dienu un dienu, kad valde parakstīja gada pārskatu, 

nav bijuši nekādi nozīmīgi vai ārkārtas apstākļi, kas ietekmētu gada rezultātus un sabiedrības 

finansiālo stāvokli. 

Pārskata periodā Latvijā bija izsludināta ārkārtas situācija sakarā ar COVID-19 pandēmiju 

izplatīšanos.  Latvijā un daudzās citās valstīs ir stājušies spēkā ar koronavīrusa (COVID-19) 

pandēmiju izplatību saistīti ierobežojumi, kas ievērojami samazināja un ierobežoja ekonomikas 

attīstību valstī un pasaulē.

Sabiedrības vadība nepārtraukti izvērtē situāciju. Sakarā ar to, kā sabiedrība nedarbojas COVID-

19 ietekmētā sektorā, COVID-19 nav ietekmējis sabiedrības darbību pārskata gadā un pēc 

bilances datuma līdz šodienai. Pašlaik Sabiedrības darbība notiek ierastajā režīmā. Covid-19 

ietekme uz Sabiedrību ir līdzīga, kāda tā ir nozarē kopumā.
Pārskata gadā Eiropas Savienība un ASV (OFAC) ir ieviesušas un turpina papildināt 

ierobežojošus pasākumus attiecībā pret Krievijas un Baltkrievijas personu darbībām, kas grauj vai 

apdraud Ukrainas teritoriālo integritāti, suverenitāti un neatkarību. Šādas darbības ierobežo 

globālās ekonomikas izaugsmes tempus un rodas ievērojama nenoteiktība par turpmāko attīstību. 

Noteiktās starptautiskās sankcijas nav ietekmējušas Sabiedrības darbību, izņemot strauju 

degvielas, elektroenerģijas un citu energoresursu cenu kāpumu, kas būtiski palielina uzņēmuma 

izmaksas.
Sabiedrības vadībai nav citas informācijas par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, kas 

varētu ietekmēt vai mainīt šajos finanšu pārskatos atklāto informāciju.

Finansu risku vadība

Sabiedrība saskaras ar vairākiem finanšu instrumentiem, piemēram, pircēju un pasūtītāju parādi 

un citi debitori, parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem un pārējie kreditori, kas izriet tieši no tā 

saimnieciskās darbības.

Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finašu instrumentiem ir kredītrisks un likviditātes 

risks. Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tā pircēju un pasūtītāju parādiem. Sabiedrība 

kontrolē savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi un nosakot 

kreditēšanas nosacījumus katram klientam atsevišķi. Bez tam Sabiedrība nepārtraukti uzrauga 

debitoru parādu atlikumus, lai mazinātu neatgūstamo parādu rašanās iespēju. Pircēju un 

pasūtītāju parādi tiek uzrādīti atgūstamajā vērtībā.

Sabiedrība ievēro piesardzīgu likviditātes riska vadību, nodrošinot, ka ir pieejami atbilstoši 

kredītresursi saistību nokārtošanai noteiktajos termiņos.

Sabiedrības savu akciju vai daļu kopums.

Sabiedrība nav savu akciju vai daļu turētāja.

Sabiedrība kontrolē savu likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas un naudas ekvivalentu 

daudzumu un nodrošinot atbilstošu finansējumu. Sabiedrības vadība uzskata, ka Sabiedrībai būs 

pietiekami naudas resursi, lai tās likviditāte nebūtu apdraudēta.

Finanšu instrumentu izmantošana.

24(25)



SIA "Atkritumu apsaimniekošanas Dienvidlatgales starppašvaldību organizācija"

vienotais reģistrācijas nr.41503029988

gada pārskats par periodu 

no 01.01.2022. līdz 31.12.2022.

Valdes loceklis __________________Aivars Pudāns   

2023.gada 21.februārī

Gada pārskats būs apstiprināts dalībnieku sapulcē.

Vadības priekšlikums - peļņu atstāt nesadalītu līdz atsevišķā lēmuma pieņemšanai.

SIA "AADSO " vadība ir atbildīga par sagatavoto gada pārskatu. Gada pārskats sagatavots 

atbilstoši grāmatvedības ierakstiem un sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par sabiedrības 

finansiālo stāvokli.

Priekšlikumi par uzņēmuma peļņas izlietošanu vai zaudējumu segšanu.

Sabiedrībai nav reģistrētu liegumu Latvijas Republikas Uzņēmumu Reģistrā.

Likvidācijas procesi nav reģistrēti.

Maksātnespējas procesi nav reģistrēti.

Tiesiskās aizsardzības procesi nav reģistrēti.

Darbības turpināšanas princips

Sabiedrības īstermiņa saistības nepārsniedz tās apgrozāmos līdzekļus.

Sabiedrības kopējās saistības nepārsniedza sabiedrības aktīvus.

Sabiedrības pašu kapitāls ir pozitīvs un vairāk nekā pamatkapitāls.

Uzņēmumam nav reģistrētu liegumu Uzņēmumu Reģistrā.

Mēs esam rūpīgi izvērtējuši visu mums pieejamo informāciju, tai skaitā noteiktās starptautiskās 

sankcijas pret Krieviju un Baltkrieviju, koronavīrusa izraisītās krīzes ietekmi uz Sabiedrības 

darbību, un uzskatām, ka darbības turpināšanās princips finanšu pārskata sagatavošanā ir pilnībā 

piemērojams.

Sastādot finansu pārskatu tiek pieņemts, ka uzņēmums ir darboties spējīgs un tuvākajā nākotnē 

tā darbība turpināsies. Tādējādi tiek pieņemts, ka uzņēmumam nav ne nodoma, ne 

nepieciešamības pārtraukt vai likvidēt savu darbību vai būtiski samazināt savu operāciju apjomu. 

25(25)


